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TRANSPORT XIZMATLARI 
BOZORINI SHAKILLANTIRISH 

VA RIVOJLANTIRISHNING 
RESPUBLIKAMIZDAGI 

AHAMIYATI
Muxtorova Indirabonu Yasharbek qizi

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
“Biznes boshqaruv” kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada respublikamizda transport sohasida xizmatlarining ahamiyati, zamonaviy transport-logis-
tika xizmatlarining o‘ziga xos xususiyatlari ko‘rib chiqiladi. Zamonaviy transport infratuzilmasini rivojlantirish, respublikam-
izda transport-logistika xizmatlarini tashkil etish strategiyasini takomillashtirish yo‘llari yoritilgan.

Kalit soʻzlar: Transport, logistika, marshrut, transport vositalari, transport xizmatlarini ko‘rsatuvchi tashkilotlar, xizmatlar 
sohasi.
Abstract: This article considers the importance of services in the field of transport in our republic, the specific characteristics 
of modern transport and logistics services. Ways of developing modern transport infrastructure, improving the strategy of 
organization of transport-logistics services in our republic are highlighted.

Key words: Transport, logistics, route, means of transport, organizations providing transport services, service sector.
Аннотация: В данной статье рассмотрено значение услуг в сфере транспорта в нашей республике, особенности 
современных транспортно-логистических услуг. Освещены пути развития современной транспортной инфра-
структуры, совершенствования стратегии организации транспортно-логистических услуг в нашей республике.

Ключевые слова: Транспорт, логистика, маршрут, транспортные средства, организации, предоставляющие транс-
портные услуги, сфера услуг.

K I R I S H
Xizmat ko‘rsatish sohasi, shuningdek, uchinchi darajali sektor sifatida ham tanilgan, ta’lim, sog‘liqni 

saqlash, transport, chakana savdo, turizm va moliya kabi nomoddiy tovarlar va xizmatlarni taqdim etuvchi iqti-
sodiyotning bir qismidir. 

Transport sohasi jahon iqtisodiyoti va umuman hayot rivojlanishining eng muhim tarkibiy qismidir, chunki 
transport jahon iqtisodiyotining strategik muhim tarmog‘idan biri hisoblanadi. Iqtisodiyotning barcha tarmoqlari 
o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir jarayonlarining tezlashishi transport sohasini doimiy takomillashtirishga undaydi. Trans-
port sohasining talab darajada xizmat ko‘rsatishi va xalqaro savdo jarayonlarini tavsiflovchi tarkibiy o‘zgarishlar 
jahon transport sohasidagi evolyusion rivojlanish lardan biri deb aytsak bo‘ladi.

Iqtisodiy rivojlanishning hozirgi bosqichi transport xizmatlari sohasi globalla-shuvning asosiy omillaridan 
biridir, ham xalqaro, savdo va transmilliy kompaniyalar. Xalqaro va ichki bozorlarning rivojlanishi har doim tovar 
va resurslarning erkin harakati bilan birga kelgan. Jahon banki ma’lumotlariga ko‘ra, so‘nggi besh yil ichida 
xalqaro transport bozori 2,2 trln. (Jahon YaIMning 6,8%)1

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R N I N G  T A H L I L I
Transport xizmatlari sohasi infratuzilmasini samarali boshqarish, uning mazmuni va iqtisodiyotning boshqa 

sohalariga ta’sirini o‘rgangan bir qator olimlar transport sohasi infratuzilmasini boshqarish bo‘yicha turli hil 
fikrlarni bildirganlar. 

B.K.Raximzoda bozor iqtisodiyoti sharoitida xizmatlar bozorini bir necha guruhlarga ajratib o‘rgangan:
 bular:
- kommunal-maishiy xizmat bozori;
- inson sog‘ligini saqlash va tiklash xizmati bozori;

1 “ЭКОЛЕНД”https://ecln.ru/news/novosti-rynka/logistika-2020-2024-obshchie-tendentsii-i-situatsiya-v-mire. 
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- madaniy-ma’rifiy xizmat bozori;
- boshqarish, tartibga solish va ayirbosh-lash xizmati bozori
Polikarpova Y.N.o‘z ilmiy tadqiqotlarida transport xizmatlari sanoatining o‘ziga xos xususiyatlari, axborotni 

yig‘ish va qayta ishlash metodologiyasi hamda muammolarini ochib bergan. 
Bundan tashqari, ushbu tadqiqotlarda marketing jarayonlarini boshqarish, ehtiyojlarni shakllantirish va 

ularni bashorat qilish ham yoritib o‘tilgan.
Irisbekov M.N o‘z tadqiqotlarida marketing tamoyillari asosida transport xizmatlari bozorini optimallash-

tirish masalalariga e’tibor qaratgan hamda transport xizmatlariga quyidagicha ta’rif beradi: “Xizmat ko‘rsatish 
sohasining an’anaviy tarkibiy qismlaridan biri – “transport xizmatlari” iqtisodiy kategoriya bo‘lib, u o‘z tarkibiga 
barcha turdagi yuk va yo‘lovchilar tashuvini va bu jarayonga mu-vofiq keluvchi yoki yordam beruvchi operatsi-
yalarni qamrab oladi” 

Ivanova M.B o‘z izlanishlarida transport xizmatlari bozorini baholashning ekspert va statistik usullarini tahlil 
qilib, bozor hajmini prognozlash va o‘lchash usullarini ishlab chiqqan. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Xorijiy va mahalliy iqtisodchi olimlarning mavzuga doir yondashuv va qarashlarini tadqiq etish hamda 

ularga nisbatan mualliflik munosabatini bildirish asosida mazkur maqola shakllantirildi. Transportda xizmat 
ko‘rsatish sohasidagi ulkan salohiyat uni barqaror iqtisodiy o‘sishning ishonchli manbaiga aylantirishga va iqti-
sodiy o‘sishning tashqi iqtisodiy kon’yunkturaga bog‘liqligini pasaytirishga qodirdir.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Xizmat ko‘rsatish sohasi rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarda bandlik, daromad va innovatsi-

yalarning asosiy manbai hisoblanadi. Xizmatlar sohasi ko‘plab rivojlangan davlatlarning milliy iqtisodiyotining 
asosiy tarmoqlardan biri bo‘lib kelmoqda. Mamlakatlar yalpi ichki mahsulotida xizmatlar sohasining ulushi yil 
sayin oshib bormoqda. (1-jadval)

1-rasm. Rivojlangan mamlakatlarning yalpi ichki mahsulotida xizmat ko‘rsatish sohasi ulushi (1970–2014-yillar 
dinamikasi)2.

2 Muallif: IMF DATA//Xalqaro valyuta fondi. [URL]. - http://www.imf.org/en/data (2015-yil 29-noyabrda foydalanish mumkin); Jahon 
bankining ochiq ma’lumotlari: butun dunyo mamlakatlaridagi rivojlanish haqidagi ma’lumotlarga bepul va ochiq kirish // Jahon banki. 
[URL]. 
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1-rasmdagi maʼlumotlardan koʻrinib turibdiki, soʻnggi yillarda rivojlangan mamlakatlar iqtisodiyotida xizmat 
koʻrsatish sohasining ulushi oʻrtacha 80% dan ortiqni tashkil etgani uning zamonaviy iqtisodiyotdagi ahamiya-
tining yorqin dalili hisoblanadi.

Xizmat ko‘rsatish sohasini, ayniqsa, ushbu tarmoqning zamonaviy segmentlarini mutanosib rivojlantirish, 
mamlakatda raqobatbardosh va rivojlangan sanoat tarmog‘iga ega bo‘lgan taqdirda ham milliy iqtisodiyotlarning 
barqaror rivojlanishiga erishishning zaruriy omili hisoblanadi.

Tadqiqotchilar jahon iqtisodiyoti tarkibida xizmat ko‘rsatish sohasining o‘sib borayotgan ahamiyatini bel-
gilab bergan quyidagi omillarni aniqladilar3: 

- davlat siyosati va davlat tomonidan tartibga solish;
- tadbirkorlik sohasidagi tendentsiyalar; 
- axborot texnologiyalarini rivojlantirish; 
- baynalmilallashtirish va boshqalar.
Zamonaviy iqtisodiyotda xizmat ko‘rsatish sohasining ortib borayotgan ahamiyati unga ilmiy va amaliy 

qiziqishning ortishiga olib keldi, bu xizmat ko‘rsatish sohasini boshqarishga bag‘ishlangan turli darajadagi tad-
qiqotlar va ko‘plab nashrlarning paydo bo‘lishida o‘z aksini topdi.

Xizmat ko‘rsatish sohasi va uning tarkibiy qismlarining mazmunini batafsilroq tushunish “xizmat” asosiy 
atamasini tushuntirish orqali mumkin.

Xizmat ko‘rsatish sohasining asosiy ta’riflarini tahlil qilish va aniqlashtirishda tadqiqotchilar tomonidan 
qo‘llaniladigan yondashuvlar ular oldida turgan vazifalar bilan belgilandi, shuning uchun tadqiqot davomida 
iqtisodiy, huquqiy, funksional, vaziyatli va boshqa yondashuvlar tanlandi.

Shunday qilib, J.-B. Say xizmatlar almashinuvi nafaqat odamlar o‘rtasida, balki odamlar va tashqi dunyo 
o‘rtasida ham sodir bo‘lishiga ishonib, “xizmat” tushunchasiga kengaytirilgan talqin berdi.4

Fransuz iqtisodchisi K.F. Bastiat, xizmatlar - bu faoliyat almashinuvi yoki shaxslardan birini ma’lum bir 
harakat yo‘nalishidan ozod qilish jarayonida kimdir tomonidan qilingan sa’y-harakatlardir5.

“Xizmatlar” tushunchasining iqtisodiy mazmuni marketing konsepsiyasi doirasida yaxshi rivojlangan. 
Shunday qilib, amerikalik tadqiqotchi F.Kotler xizmatlarni bir tomon boshqasiga taklif qilishi mumkin bo‘lgan har 
qanday faoliyat yoki imtiyozlar deb atagan, ular nomoddiyligi, saqlashning mumkin emasligi va xizmat ko‘rsatuv-
 chi shaxsdan chetlatishning mumkin emasligi bilan tavsiflanadi.6 Ushbu yondashuvning afzalligi xizmatlarning 
asosiy xususiyatlarini aniqlashdir: ularning nomoddiyligi, to‘xtatilmasligi, ishlab chiqarishning uzluksizligi va 
xizmatlar iste’moli.

D. Kouellning fikricha, xizmatlar o‘ziga xos mahsulot turidir. Biroq, shubhasiz, bu ta’rifni butun xizmat 
ko‘rsatish sohasiga qo‘llash mumkin emas, chunki, masalan, aholiga bepul ko‘rsatiladigan ijtimoiy xizmatlarni, 
qoida tariqasida, egalik qilish iqtisodiy ayirboshlashni o‘z ichiga olgan mahsulot deb hisoblash mumkin emas. 
Boshqa mualliflar ham xuddi shunday yo‘l tutadilar. Masalan, R. Maleri xizmatlarni marketing maqsadlarida 
ishlab chiqarilgan nomoddiy aktivlar deb ataydi.7

Xizmatlarning kengroq talqini K.Grönroos tomonidan taqdim etilgan bo‘lib, u ularni zarur hollarda xaridor va 
xizmat ko‘rsatuvchi xodimlar, jismoniy resurslar, shuningdek, xizmat ko‘rsatuvchi sifatida korxona tizimlari o‘rta-
sida sodir bo‘ladigan bir qancha nomoddiy harakatlardan iborat jarayon deb ataydi. . Bu jarayonning maqsadi 
xaridorning muammolarini hal qilishdir8.

Boshqa bir xorijiy klassik G. Assel xizmatlarni iste’molchilar tomonidan sotib olinadigan va mulk bilan bog‘liq 
bo‘lgan nomoddiy tovarlar deb ataydi.9 K. Lavlok xizmatlar - bu xizmatni oluvchiga yoki xizmatni oluvchiga 
qaratilgan moddiy va nomoddiy harakatlar natijasida ma’lum bir vaqtda va ma’lum bir joyda iste’molchilarga 
qiymat yaratiladigan va ma’lum imtiyozlar taqdim etiladigan iqtisodiy faoliyat turi deb hisoblaydi.10

E. G. Reshetnikova xizmatlarni “muayyan mehnat faoliyati bilan bog‘liq iqtisodiy munosabatlar shakli, bu 
jarayonda ma’lum foydalanish qiymati yaratiladi” deb ataydi. Boshqa tadqiqotchilarning fikriga ko‘ra, xizmat 
– bu “... natijasi sezilarli sifat o‘zgarishlarisiz uni olish ob’ekti yoki predmetidan ajralmas bo‘lgan harakatlar, 
bajarish va harakatlar majmui” deb hisoblaydi.

3 Qarang: Lovlok K. Xizmatlar marketingi: xodimlar, texnologiyalar, strategiyalar. - M., Sankt-Peterburg, Kiev: Uilyams, 2005 yil.
4 Бурменко Т.Д. Сфера услуг: экономика: учеб.пособие/Т.Д. Бурменко, Н.Н. Даниленко, Т.А. Туренко; под ред. Т.Д. Бурменко. - 

М.: КНОРУС, 2007. - 328 с
5 Бастиа Ф. Экономические гармонии. Избранное / Пер. с франц. М.: Эксмо, 2007. 1200 с
6 Котлер Ф. Основы маркетинга/Ф. Котлер, Г. Армстронг, Д. Сондерс, В. Вонг. - Издательство: Вильямс, 2007.
7 Судас Л.Г. Маркетинговые исследования в социальной сфере: учебник / Л.Г. Судас, М.В. Юрасова. - М.: ИНФАМ, 2004. - 272 

с.
8 Gronroos C. Service Management and Marketing: A Customer Relationship Management Approach /C. Gronroos. - 2nd ed. – West Sussex, England: 

John Wiley & Sons, 2000. p. 316
9 Попов Е.А. Концептуальная сущность услуг в информационно-сервисной экономике: монография / Е.А. Попов. - Самара: 

Изд-во Самар. гос. экон. ун-та, 2007., с. 11
10 Fayl: Mustafaqulov Sh.I va boshq. Iqtisodiy atamalarning izohli lug‘ati. 2019
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O‘zbek iqtisodiy a’tamalar lug‘atiga ko‘ra “xizmat” – o‘ziga xos tovar. Moddiy shakldagi tovarlardan farqli 
o‘laroq,xizmatlarni jamg‘arib borish va zaruriyat bilan sotish mumkin emas. Jahon iqtisodiy rivojlanishiga sez-
ilarli darajada tasir ko‘rsatadi. Xizmatlarning ko‘p turlari kontraktlar asosida oldi-sotdi qilinadi. Bu ayniqsa, 
murakkab mashina-texnik mahsulotlar va kompleks korxonalar tomonidan ko‘proq qo‘llaniladi.

Shunday qilib, “xizmatlar” tushunchasining mazmunini tahlil qilish, tanlangan tadqiqot yo‘nalishidagi asosiy 
tushunchalardan biri sifatida ularning mohiyatini tavsiflovchi quyidagi xususiyatlarini ajratib ko‘rsatish imkonini 
beradi: 

Xizmatlar nomoddiy xususiyatga ega. Biroq, xizmatning nomoddiyligiga qaramay, uni taqdim etish bilan 
bog‘liq harakatlar sezilarli elementlarga ega bo‘lish zarurati bilan bog‘liq. Ushbu tushunchaga ko‘ra, xizmatlarning 
aksariyati moddiy va nomoddiy komponentlarning birikmasidir.

Xizmatlar real vaqt rejimida taqdim etilgunga qadar mavjud bo‘lib qolmaydi; 
Xizmatlar individuallashtirishning yuqori darajasi va ko‘pincha ta’minlashning tabaqalashtirilgan sifati bilan 

ajralib turadi. 
Xizmatlarni ishlab chiqarish va iste’mol qilish bir-biridan ajralmas. 
Xizmat ko‘rsatuvchi ham, iste’molchi ham uning egasi emas va bo‘lishi ham mumkin emas.
Turli xil xizmatlar to‘plami xizmat ko‘rsatish sohasini va ushbu xizmatlar ko‘rsatiladigan iqtisodiy faoliyat 

turlarini tashkil qiladi. Ilmiy va amaliy sohalarda “xizmat ko‘rsatish sohasi” tushunchasining yetarlicha keng 
qo‘llanilishiga qaramay, adabiyotlarni tahlil qilish uni talqin qilishda hech qanday noaniqlik yo‘q degan xulosaga 
kelishga imkon beradi. Tadqiqotchilar xizmat ko‘rsatish sohasi mazmunini tushunishning ikkita yondashuvini 
aniqlaydilar.11

Yondashuvga ko‘ra, xizmat ko‘rsatish sohalari sub’ekt munosabatlari va aloqalarining maxsus mexanizm-
lariga ega bo‘lgan iqtisodiyotning bir qismi sifatida yoki aholining shaxsiy ehtiyojlari va ishlab chiqarish ehtiyoj-
larini qondirishga qaratilgan iqtisodiy faoliyatning keng doirasi sifatida taqdim etiladi.12

Xizmat ko‘rsatish sohasining mazmuni, birinchi navbatda, aholiga xizmatlar ko‘rsatish zaruriyatiga asos-
langan yondashuv. Masalan, ushbu yondashuvga xos bo‘lgan talqinlardan biri xizmat ko‘rsatish sohasini ijtimoiy 
ishlab chiqarish tizimidagi funktsional maqsadi keng guruhlarga xizmat ko‘rsatish va ma’naviy manfaatlar bilan 
ta’minlashdan iborat bo‘lgan tarmoqlar, kichik tarmoqlar va iqtisodiy faoliyat turlari majmui sifatida belgilaydi13.

Xizmat ko‘rsatish sohasining mohiyati va mazmunini tushunish uning iqtisodiy faoliyatning ayrim turlarida 
turlicha namoyon bo‘lishi – ya’ni tasniflash orqali ham mumkin. Xizmat ko‘rsatish sohalari xalqaro va milliy dara-
jada boshqaruv jarayonida qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan turli xil iqtisodiy faoliyat turlarini qamrab oladi. Masalan, 
Jahon Savdo Tashkiloti (JST) tomonidan berilgan xizmat ko‘rsatish sohasining eng mashhur tasniflaridan biriga 
ko‘ra, quyidagi tarmoqlarga birlashtirilgan 183 dan ortiq turli xil xizmatlar kiradi:14

- biznes xizmatlari (shu jumladan professional); 
- aloqa xizmatlari (shu jumladan pochta, telekommunikatsiya va audiovizual xizmatlar);
- qurilish va tegishli muhandislik xizmatlari;
- distrbyuterlik xizmatlari (shu jumladan ulgurji va chakana savdo xizmatlari);
- ta’lim sohasidagi xizmatlar; - atrof-muhitni muhofaza qilish xizmatlari;
- moliyaviy xizmatlar (sug‘urta, bank xizmatlari va qimmatli qog‘ozlar bozori xizmatlari);
- sog‘liqni saqlash va ijtimoiy ta’minot sohasidagi xizmatlar;
- turizm va sayohat bilan bog‘liq xizmatlar;
- dam olish, madaniy va sport tadbirlarini tashkil etish xizmatlari (audiovizual xizmatlardan tashqari); 
- transport xizmatlari; 
- ro‘yxatga kiritilmagan boshqa xizmatlar (masalan, maishiy xizmatlar).
Jahon savdo tashkiloti hujjatlari bilan tasdiqlangan tasnifdan tashqari, xalqaro amaliyotda Iqtisodiy ham-

korlik va taraqqiyot tashkiloti (OECD) tomonidan taklif etilgan xizmatlar tasnifi, iqtisodiy faoliyatning xalqaro 
standart sanoat tasnifi va boshqalar qo‘llaniladi.

Shunday qilib, ushbu tadqiqotda xizmat ko‘rsatish sohasi xalqaro va milliy iqtisodiyotning nomoddiy mah-
sulotlar ishlab chiqarishga asoslangan va uni ta’minlashdan ajralmas bo‘lgan turli xil iqtisodiy faoliyat sohasini 
qamrab oladigan soha sifatida tushuniladi.

Har yili har xil turdagi xizmatlar soni kengayib bormoqda, mustaqil va u yoki bu turdagi iqtisodiy faoliyatning 
bir qismi sifatida yangi xizmatlar paydo bo‘ladi. Har qanday iqtisodiyotning asosiy segmentlaridan biri transport 
xizmatlari sektoridir.

11   См.: Балаева О., Предводителева М. Сфера услуг в мировой экономике: тенденции развития//Мировая экономика и 
международные отношения. - 2007. - №3.
12 См.: Демидова Л. Сфера услуг в постиндустриальной экономике // Мировая экономика и международные отношения. - 1999. 

- №2
13 См.: Рутгайзер В.М., Корягина Т.И., Арбузова Т.И. и др. Сфера услуг. Новая концепция развития. - М.: Экономика, 1990
14  International Investment Instruments: A Compendium. Volume I. - New York and Geneva: United Nations, 1996. P. 285- 323.
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“Transport” tushunchasi lotincha “transporto” dan kelib chiqqan bo‘lib, “men olib ketaman, o‘tkazaman, 
ko‘chiraman” degan ma’noni anglatadi – Ushbu ta’rifning etimologik ma’nosi ko‘p jihatdan transport sohasining 
o‘ziga xosligi va maqsadini ko‘rsatadi - har qanday moddalar, ob’ektlar va tirik narsalarning makondagi harakati. 
Transportni quyidagicha ta’riflash mumkin15:

- ishlab chiqaruvchi kuchlarni hududiy tashkil etishda asosiy o‘rinni egallagan murakkab tarmoqlararo tizim; 
- aloqa yo‘llari, transport vositalari va ularning normal ishlashini ta’minlaydigan boshqa tuzilmalar va quril-

malar majmui; 
- davlat infratuzilmasini qo‘llab-quvvatlashning eng muhim elementlaridan biri;
- odamlar, tovarlar, signallar va ma’lumotlarni bir joydan ikkinchi joyga ko‘chirish vositalari va usullari 

majmui; 
- bozor infratuzilmasining eng muhim tarkibiy qismi;
- mahsulot ishlab chiqarish va iste’mol qilish o‘rtasidagi hududiy bo‘shliqlarni to‘ldirish usuli;
-xo‘jalik faoliyati, uning doirasida aholi ehtiyojlarini qondirish tizimi kuchaytirguvchi;
- iqtisodiyot samaradorligini oshirish usuli va katalizatori.
Ta’kidlash joizki, bugungi kunda transport sohasining tarmoqqa mansubligi bo‘yicha konsensus mavjud 

emas - shunday qilib, ba’zi mualliflar uni xizmat ko‘rsatish sohasiga bog‘laydilar, boshqalari uni sanoat ishlab 
chiqarishi, qishloq xo‘jaligi va xizmat ko‘rsatish sohasiga teng keladigan iqtisodiy faoliyatning alohida turi sifa-
tida ko‘rib chiqishni taklif qiladilar.

Transportni iqtisodiy faoliyatning ma’lum bir turiga tasniflashda asosiy “to‘siq” shundaki, u bir tomondan 
bozor infratuzilmasi elementi bo‘lib, tovarlarning “jismoniy” almashinuvini amalga oshiradi va aholiga xizmatlar 
ko‘rsatadi, boshqa tomondan, transport sektori bozor munosabatlarining elementi sifatida har qanday mod-
dalar, ob’ektlar va tirik ob’ektlarni ko‘chirish orqali o‘z xizmatlarini sotadi.

Zamonaviy sharoitda bozorni tahlil qilish katta ahamiyatga ega. Ushbu tadqiqotlar bozor kon’yunkturasining 
rivojlanishini oldindan ko‘rish, birinchi navbatda talabning hajmini aniqlash va bozorga ta’sir qilish choralarini 
ishlab chiqish va ularning ishlab chiqarish va marketing faoliyatidan maksimal samarani olish uchun zarurdir.

Transport xizmatlari (tovar va yo‘lovchilar harakati) bozorda mahsulot sifatida paydo bo‘ladi, agar ular 
(xizmatlar) sotib olish va sotish ob’ekti bo‘lsa. Umumiy ma’noda xizmat iste’molchiga foyda keltiradigan 
harakatdir. Shu o‘rinda Amerikalik marketing bo‘yicha mutaxassis F.Kotlerning ta’rifiga ko‘ra, xizmat bir tomon 
boshqasiga taklif qilishi mumkin bo‘lgan har qanday hodisadir.

Transport sohasidagi eng muhim islohotlardan biri transport xizmatlari bozorini erkinlashtirish, davlat 
monopoliyasini va cheklovlarni bosqichma-bosqich qisqartirib borish, xorijiy investorlarga qulay shartlarda 
dav-lat-xususiy sheriklik tamoyillari asosida yirik obyektlarni taqdim etish kabi yo‘nalishlarda katta hajm-
dagi ishlar amalga oshirilmoqda.Mamlakatimizda koronavirus pandemiyasi transport sohasiga salbiy ta’sir 
ko‘rsatgan bo‘lsada, lekin Davlatimiz Rahbari o‘z vaqtida tegishli choralar ko‘rilganligi natijasida 2021-yilda 
transport xizmatlari hajmining o‘sishiga erishildi.

2-rasm. Respublikada transportda xizmat ko‘rsatish sohasi bo‘yicha ma’lumot.

15 Логинова Н.А. Планирование на предприятии транспорта: Учебное пособие/Н.А. Логинова. – М.: НИЦ ИНФРА-М, 2014. – 320 с.; 
Минько Р.Н. Организация производства на транспорте: Учебное пособие/Р.Н.Минько - М.: Вузовский учебник, НИЦ ИНФРА-М, 
2015. – 160 с.; Раздорожный А.А. Экономика отрасли (автомобильный транспорт): Учеб.пособие/А.А. Раздорожный. – М.: 
ИД РИОР, 2009. – 316 с.; Туревский И.С. Экономика отрасли (автомобильный транспорт): Учебник/И.С. Туревский. – М.: 
ИД ФОРУМ: ИНФРА-М, 2010. – 288 с.; Федоров В. А. Городской пассажирский транспорт Санкт-Петербурга (1991-2014 гг.): 
политика, стратегия, экономика (1991-2014 гг.). – СПб.: Изд-во “Принт”, 2014– 232 с. 
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Yuqoridagi ma’lumotlardan ko‘rinib turibdiki 2021-yil yakuni bilan transport xizmatlari hajmi 67 mlrd so‘mni 
tashkil etishi yoki o‘tgan yilga nisbatan 14 mlrd. so‘mga oshganini (ya’ni 17 foizga) ko‘rsak bo‘ladi. Koronavirus 
pandemiyasi xizmatlar sohasiga, ayniqsa, transport xizmatlari, mehmonxona xizmati, umumiy ovqatlanish, 
noiste’mol tovarlari bilan savdo qilish, ta’lim xizmatining barcha turlari, san’at va dam olish obyektlari xizmati 
sohasiga nisbatan kuchli ta’sir qildi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R .
Transport xizmatlari sohasidagi mavjud rezervlarva qo‘shimcha imkoniyatlardan foydalangan holda quyi-

dagi ishlarni amalga oshirish lozim deb hisoblaymiz:
Jumladan: Birinchidan, temir yo‘ltashuvlarini rivojlantirish yo‘nalishida
- tranzit yuk tashish hajmini oshirish; 
- eksport-import yuk tashuvlari hajmini oshirish;
- mahalliy yuk tashuvlari xajmini oshirish;
- yuqori tezlikda harakatlanuvchi elektropoyezdlarning yangi yo‘nalishlarini ochish;
- temir yo‘l vokzallarda qo‘shimcha savdo va xizmat ko‘rsatish nuqtalarini tashkil etish.
Ikkinchidan, avtomobil transportida yo‘lovchi va yuk tashish xizmatlarini rivojlantirish yo‘nalishida
- hududlarda jamoat transportini takomillashtirish maqsadida, yangi muntazam avtobus yo‘nalishlarini 

tashkil etish hamda tadbirkorlar tomonidan taksi faoliyatini amalga oshirish uchun shart-sharoitlarni sodda-
lashtirish orqali yillik yo‘lovchi tashish hajmini oshirish;

- yuk avtotransport vositalari parkini yangilash, mahalliy yuk tashuvchilar uchun qulay raqobat muhitini 
yaratish hamda xalqaro yuk tashuvchi transport vositalari parkini yangilash; 

Yuqorida ko‘rsatilgan iqtisodiy faoli-yatning asosiy turlari bo‘yicha ko‘rsatilgan xizmatlar hajmining yilma-yil 
o‘zgarish dinammikasi shuni ko‘rsatmoqdaki, transport xizmatlarining rivojlanishi ijobiy tendensiyaga ega. 
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